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Skogspolicyn riktar sig till kommunens förvaltare, invånare och politiker. Policyn ska 
informera dessa om kommunens grundprinciper i skogsförvaltningen. 

Syftet med skogspolicyn är att vara ett samlat styrdokument för att fastställa grundprin-
ciperna och vägleda i beslut om hur den kommunägda skogen förvaltas.  

Kommunen äger skog i syfte att främja ett rörligt friluvsliv med goda rekreationsmöjlig-
heter, bevara och utveckla natur- och kulturvärden, skydda bebyggelse mot störningar 
eller risker samt ha mark i beredskap för framtida utvecklingsprojekt. Skogsbruket ska 
bedrivas på ett hållbart sätt ur såväl ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv. 
Syftet med kommunalt skogsägande är också att kunna använda skogsmarken som en 
markreserv. 

Kommunens skogshantering delas upp i tre hierarkier, Skogspolicy, Riktlinjer för kom-
munal skogshantering och skogsbruksplanen. Det är enbart skogspolicyn och Riktlin-
jerna för kommunalskogshantering som antas politiskt. Skogsbruksplanen är ett arbets- 
och planeringsmaterial för skogsbruket. 

 
Vänersborgs kommuns skogar är dubbelcertifierade enligt FSC och PEFC vilket genom 
revisioner säkerställer att certifieringsstandaren efterlevs (se certifieringsstandard för 
FSC och PEFC).  

Skogen ska förvaltas enligt skogsbruksplanen, vilket är en förutsättning för att vara cer-
tifierad skogsägare. Arbetet med skogen ska samspela med riksintressen och övriga an-
tagna styrdokument för markanvändning inom kommunen.  

 
Vänersborgs kommuns grundprinciper bidrar till att uppfylla de nationella miljömålen 

de globala hållbarhetsmålen, enligt Agenda 2030. Framför allt hållbarhetsmålen som 

art ur ett ekolo-
giskt, socialt och ekonomiskt perspektiv. Utifrån detta har ett antal grundprinciper tagits 
fram, vilka ska följas i alla delar av kommunens skogsbruk: 

 Skogen ska nyttjas effektivt och ansvarsfullt 
 Skogens och skogsmarkens betydelse för klimatet samt klimatförändringar ska 

beaktas 
 Skogens biologiska mångfald och ekosystemtjänster ska värnas och utvecklas 
 Ekonomiskt överskott ska återgå till att främja skogens alla värden 
 Hyggesfritt skogsbruk ska eftersträvas 
 Kulturmiljön ska bevaras och stärkas 
 Friluftslivet i skogen ska stärkas 
 Skogen ska bidra till ökad folkhälsa och ett aktivt föreningsliv 
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 En tillgänglig och trygg skog ska eftersträvas 
 En variationsrik skog ska eftersträvas 
 Förutsättningar för besöksnäring och turism ska skapas 
 Besökarnas kunskap om skog och natur ska stärkas 
 Bra dialog ska eftersträvas med berörda parter 
 Viltvårdsåtgärder ska beaktas i skogsbruket 

En mer ingående beskrivning av grundprinciperna återfinns i riktlinjerna för kommunal 
skogshantering.  


